certoq; scire:tum etiam que dicta inter illos fuerint, me minisse: quippe qui eiusmodi non obiter neq; neglestum audire, sed per oculum atq; attente auscultari sis solitus. Proinde nunquam effugies, quin nos hoc suauissimo ac cipiis epulo: quo mibi quidem haud scio an ullum possit accidere iucundius: præsertim quod sobrij per oculum tutum ac citra sanguinem, extraq; teli, quod aiunt, iactum constituti sumus epulaturi.

Sive senes aliquid, Super coenam sunt debacchati,

Sive etiam iuuenes

à mero cōpulsi sunt, quæ neutiquam fas erat, tum diceret, tum facere. L V C. Iuuenilius tu quidem Philon, atq; inconsultius hæc nos iubes in uulgus efferre, caq; referre, quæ inter pocula ab ebrijs sunt acta: quum hæc mas gis oporteat obliuioi tradere, eaq; omnia Bacchus deo velut autori imputare: qui quidem haud scio an quemquam suis non afflatum Orgijs, & Bacchanalium expertem preterierit. Proinde uide ne hominis sit pars bene morati, eiusmodi adamussem exquirere: que rectius erat in cōuiuio reliquisse, atq; ita discedere. Siquidem odi (sicut inquit uersus poëticus) memorēm compotore. Ne à Dionico quidē recte factū, qui hec apud Carinæ effutuerit, immodicamq; & pridianā dissiparit temeritatem hominum philosophorum. Ceterum ego, absit ut istiusmodi quippiam sim dicturus. P H I L . Nugas agis Luciane, quū ista dicis. Quin haudquaquam oportebat ad istum modū apud me præsentim agere: ut qui cerlò

certò sciam, te multo cupidorem esse narrandi, quāo
egosim audiendi: adeo ut mibi videaris, si defint qui te
audiant, uel ad columnam aliquam, aut statuam libens
ter accessurus, quo cūta pariter euomae. Quod si nūc
 coner discedere, non sines, ni te prius audiero, abire: ue-
 rum ultro aderis, conseftabere, rogarbis. At tum ego te
 uicissim luero. Iaq; adeo, si ita uis, abimus: ex alio quo
 piam bæc eadem audituri. Tu uero ne dicio. L V C.
 Age ne quid succenseas: equidem dicam, quandoquidē
 usque adeo cupidus es audiendi: uerum heus ea lege, ne
 paſſim in uulgo efferas. P H I L . Ni prorsus ignoro Lu-
 cianum, tunc istuc potius feceris. Nam prior ipse denar-
 rabis omnibus, ut me quidem ad id nihil futurum fit or-
 pus. Sed illud mihi primo responde loco: Aristænetus,
 cum filio Zenoni dabat uxorię, atq; ita in nuptijs eius
 uos accepit? L V C . Non: imò filiam suam elocauit Cle-
 antidē, Idq; Eucriti nummularij filio, qui philosophie
 dat operam. P H I L . Formoso admodū per Iouem adu-
 lescensulo: tametsi tenero adhuc ex uxorio rei non ad-
 medium maturo. L V C . Verum: at non inueniebat, opī
 nor, alterum generū magis idoneum. Hunc igitur qui
 tum modestus uideretur, tum ad philosophie studium:
 propensus: præterea autem unicus Eucriti diuitis, ex
 omnibus de legit filia sue maritum. P H I L . Causam
 neutram leuem dixisti, nempe quia diues fit Eucriti-
 tus. Verū heus Luciane, quinā erant coniuue? L V C .
 Reliquos illos, quorū attinuerit tibi recensere? Verū
 ē philos

Epiphilosophorum numero, ac literatorum, quos potissimum opinor, audire cupis: Zenothemis erat, senex ille Stoicus: unaq; cum hoc Diphilus, cui cognomen Laberinthus: & hic quidem quod esset Zenoni Aristeneti filio preceptor. Deinde Peripatetice factionis Cleodemus: nosti hominem, nempe dicacem illum & argutum, atq; ad resellendum instructum. Discipuli gladiū ac bis pennē nominant. Quin & Hermon aderat Epicureus. Verum hunc quum ingrederetur, Stoici toruis obtuerbantur oculis, & aures abantur, palamq; perinde quasi parricidam quempiam atq; impium ac funestum detestabantur. Et bi quidē tanquam Aristeneti ipsius amici, familiaresq; fuerant ad cœnam uocati, quos comiterbatur & Isteius grammaticus, & Dionysodorus rhetor. Iam uero propter sponsum Cheream unā cum illo ad conuiuium accesserant, Ion ille Platonicus: quod is iuueni preceptor esset, uir uenerandus aspectu, ac maiestatis quiddam præ se ferens, multumq; dignitatis ipso ostendens ore: Vnde nonnulli propter animi constantiam ac rectitudinem regulam illum appellant. Huic se mul ut ingrediebatur assurgebat omnes, ac ueluti precipuum quendam ac primarium hominem comiteratq; officiose exceperunt: adeo ut planè numen aliquod aduenire uideretur, quum adesset Ion admirandus ille. Tandem uero, quum iam omnes fermè coniuue presentes essent, tempus erat ut discumberetur. Itaq; ad dextram ingressus totam illam spondam mulieres (erant autem

autē complures) occupabant. Inter quas erat & spon-
sa summo studio culta: hinc atq; hinc stipata fœminis;
Porrò ex aduerso ostij altera turba, pro cuiusq; digni-
tate lotis distributis. Porrò è regione mulierum primo
loco accubebat Eucritus, secùdo Aristenetus: sub hec
ambigi cœptū, utrū altero priorē oporteret accumbe-
re, Zenothemim ne Stoicū, quippe senē: an Hermonē
Epicureū. Nam hic erat Castoris ac Pollucis sacerdos:
tum autem nobilissimæ inter ciues familie. Verū eam
desitationem sustulit Zenothemis: si me inquiens Ari-
stene, minoris ducis Hermone, uiro uidelicet isto, ut
ne quid aliud mali dicā Epicureo, discedo, totumq; con-
uium uobis relinquō. Et puerum protinus aduocat, dis-
cedere parans. Tum Hermon. Imò habeto, inquit, tibi
priores partes Zenothemi. Quanquam etiam si nihil
aliud, uel hoc nomine par erat concedi, quod sacerdos
sim, ut planè contemnas Epicurum. Rideo, inquit Zeno-
themis, sacerdotem Epicureum. Simulq; cum dicto ac-
cumbebat. Post hunc tamen Hermon. Deinde Cleodes
mus Peripateticus: pone hunc Ion, proxime hunc spon-
sus, post eum ego, iuxta me Diphilus: huic asidebat Ze-
nō discipulus: Postremo rhetor Diōysdorus cū Iſtico
grammatico. P H I L . Papæ Luciane Musarum con-
uentum quendam mihi narras fuisse istud conuiuum,
quippe plurimis sapientibus ac doctis uiris refertum.
Ego uero laudo Aristenetum, qui quum optatissimam
illam, ac splendidissimam solennitatem celebraret, præ-
cateris

ceteris sapientissimos viros adhibere voluerit: idq; ad
deo delectis ex unaquaq; philosophia secta precipuis,
non hos aduocans, illos preteriens: uerū promiscue vo-
cans omnes. L V C. Is uero nequaq; est è uulgariū isto
rum diuitum numero, uerum & literarū est studiosus.
ac maximam uitæ partem in his rebus uersatur. Coena
hamus igitur initio quidem taciti et quieti, uariusq; es-
rat apparatus & omnijugus. Neq; enim arbitror opes
reprecium, ut numero recenscam etiam illa condimenta,
cupedias, aromata, atq; id genus illectamenta. Cun-
sta siquidē affatim suppotebant. Inter hec Cleodemus
ad moto ad Ionis aurē ore: nō uides, inquit, senem illū,
Zenothemim dicebat, (subauscultabā enim) ut sese opus
sonijs ingurgitat, utq; iure uestem oppleuit: tum quāq;
multa pueru à tergostanti porrigit, putans interim se-
diorū oculos fallere: neq; meminit post sese accumbens
tum? Hec igitur fac & Luciano cōmonstres, quo tes-
tis esse possit. Mibi uero nihil lone monstratore opus
erat: quippe qui hec multo ante limis iam oculis pres-
uideram. Hec simulatq; dixisset Cleodemus: irruit in
conuiuū & Alcidamas Cynicus: atq; is quidē inuoca-
tus, uulgatu illud festiuitatis gratia prefatus de Menelao,
qui ultero ad fratris conuiuū acceſſisset. Itaq; ple-
risq; turpiter atq; impudenter uisus est fecisse: et quod
cuiq; tum forte in mentē ueniebat, in eum torquebant:
alius illud: Insanis Menelae. Alius rursum:

Verum Agamemnonie menti non ista placebant.

Ad

Ad hanc alia quæ pro tempore falso, lepidèq; dici poterant, in eum obmurmurabant. Nam palam nullus audiebat quicquam dicere, propterea quod metuerent Alcidamantem, utpote conuiciatorem egregium, unumq; è Cynicis omnibus clamofissimum. Quia quidem re adeo sisus est reliquis antecellere, ut nulli nō esset formidans. At Aristænetus collaudatū illum quod inuocatus aduenisset, iussit accepta sella, iuxta Isthæum ac Dionys' sodorum accumbere. At ille: Apage, inquit, muliebre quiddam ac molle dicas uti in scandalo aut sella sedeans quemadmodum facitis uos, mollibus in stratis penè scipini recumbentes, purpura suffulti. Quin ego tibi uel stans coenauero in ipso interim conuiuio etiam obambulans. Quod si defatigatus fuero: tum humi substrato pallio, cubito innixus cubuero: qualem uidelicet Herculem pingunt. Ita fiat, inquit Aristænetus, siquidem isthuc mauis. Sub hæc Alcidamas in orbem conuiuium lustrans, coenabat, Scytharum ritu ad uberiora pascua subinde se se transferens, unaq; cum his qui inferebant cedulia, circumiens atq; obambulans. Atq; interim tam dum cibum caperet, haudquaquam negotio uacabat, de uirtute obiter, de uitio differens, tum in aurum atq; argentum dicteria iaculans: iamq; Aristænetū per contabatur, quidnam sibi uellent tam multa, tam magna pocula, quum nō minus usui possent esse fictilia? Verum Aristænetus iam obturbante, molestumq; esse per gentem, in praesens quidem cōpescuit: ministro inuens ut

ut ingentem calicem, infuso meracissimo uino, illi porri geret. Atq; id quidem uisus est optime excogitasse: non dum etiam intelligens, quantoru malorum is calix esset autor futurus. Huc igitur ut accepisset Alcidamas, alii quantisper silentium agebat. Ac solo sternens sese cubabat seminudus, quem admodum facturum sese fuerat pollicitus, cubito bumi fixo innitens, simulq; dextra scyphum sustinens: qualem Herculem apud Pholum pictores effingunt. Iam uero et inter alios calix assidue circumagebatur, tum invitati uncule ad bibendum, et consabulationes ortae, demum et lucerne illatae. Interim ego quum puerum, qui iuxta Cleodemum adstabat (erat autem is poccillator egregie formosus) subridentem uidisse (nam arbitror, quicquid obiter inter coenam obtigit, commemorari oportere: maxime, si quid sit eleganter ac scite factum) iam admodum attentus observare coepi, quidnam rei rideret. Ac paulo post, accedit puer tanquam calicem a Cleodemio recepturus. At ille simul et dgitum illius substringebat, et drachmas puto duas una cum calice tradebat. Porro puer, ad substrictum digitum rursus arridebat. Ceterum, de pecunia, quum non sensisset optionem, eoq; non recipere, in terram delapsis drachmis strepitus est concitatus, moxq; ambo pariter rubore suffundebantur, idq; ita palam, ut nemo non animaduerteret. Ambigebatur igitur inter eos, qui proxime sedebant, cuiusnam essent illi numeri, quin et puer negaret a se proiettos, et Cleodemus

item, iuxta quem strepitus acciderat, sibi excidisse dispergularet. Verum ea res tum neglecta est, ac connuenter omissa, propterea quod id quod acciderat, non ita multi uidissent, praeter unum (ut mihi quidem usum est) Arietum stancetum. Nam is paulo post puerum loco mouit, clancus tum ablegans, et alij cuidam innuit, uti Cleodemus oscillator assisteret, uidelicet ex exoletis illis, ac robustis, emulioni, aut equisponi cuiuspiam. Ad hunc modum ea res usque cuncte abiit, summum aliqui allatura pudorem Cleodemus, siquidem ad omnes permanasset, ac non protinus occupans Aristancetus eam sopisset, ciuiliter dectreque admodum inducta temulentia. Ceterum Alcidamas (iam enim potus erat) percontatus, quid nam esset nomen puellae nubenti, tum clara uoce indicto silentio simul, et ad formas cōuerso uultu: prebibo, inquit, tibi Cleanthi, Herculis Archeges et omnes: Ridetis, inquit, sacrilegi, quod sponsa, Herculis Dei mei nomine propinauerim: Imo illud scito opus est, ne scyphum a me traditum accipiat, nunquam futurum, ut illi filius obringat talis, qualis ego sum, virtute interitus, animo liber, tum corpore adeo robusto: simulque cum dicto, se ferme magis etiam renudabat, etrum usque ad illa que sunt maxime pudenda. Ad ea quae iterum arrisissent conuiue, indignatus ille surrexit, toruis iam atque efferratis obtuens oculis, uultuque ipso testans iam neque pacem, neque quietem acturum amplius. Foritan et baculum illis fuisse alicui, ni comodum id temporis placenta pregrava